CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 47/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 2 năm 1990

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Về việc quản lý sản suất, kinh doanh, sử dụng thuốc bảo vệ thực vật

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Để đảm bảo số lượng và chất lượng thuốc bảo vệ thực vật cho sản xuất nông nghiệp;

Theo đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Công nghiệp thực phẩm và Tổng cục Hoá chất;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bộ Nông nghiệp và Công nghiệp thực phẩm quản lý Nhà nước về sử dụng các loại

thuốc bảo vệ thực vật. Bộ có trách nhiệm:

1. Đề xuất nhu cầu về số lượng và chủng loại thuốc bảo vệ thực vật từng vụ và hàng năm để

Tổng cục Hoá chất tổ chức, chỉ đạo sản xuất. Bộ Kinh tế đối ngoại cấp giấy phép cho các cơ

sở sản xuất, xuất nhập khẩu nguyên liệu và chế phẩm phù hợp.

2. Quy định các chủng loại thuốc, dạng thuốc, tiêu chuẩn chất lượng các loại thuốc được phép

sản xuất, chế biến và sử dụng ở trong nước, các chủng loại thuốc cấm sử dụng và tổ chức

kiểm tra việc thực hiện các quy định trên.

3. Quy định, hướng dẫn, chỉ đạo và kiểm tra việc sử sụng các loại thuốc bảo vệ thực vật, bảo

đảm hiệu quả sử dụng thuốc, bảo vệ tốt sản xuất, chống ô nhiễm môi sinh, môi trường và

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1826